
 
 

 1 

REDEGJØRELSE OM AKTSOMHETSVURDERING ETTER ÅPENHETSLOVEN 

VED 

AS DEN NATIONALE SCENE  FOR ÅRET 2025 

 

Åpenhetsloven 

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter 

og anstendige arbeidsforhold, samt sikre allmennheten tilgang til informasjon. AS Den 

Nationale Scene (DNS) er omfattet av loven og gjennomfører aktsomhetsvurderinger av 

egen virksomhet, leverandører og forretningspartnere i tråd med lovens krav. Loven 

pålegger også virksomheten en plikt til å gi informasjon om hvordan slike vurderinger 

gjennomføres og følges opp. DNS publiserer derfor årlig en redegjørelse for arbeidet etter 

åpenhetsloven på sine nettsider, og vil på forespørsel gi ytterligere informasjon i samsvar 

med lovens bestemmelser. 

 

DNS og leverandører 

Den Nationale Scene er en av landets fire nasjonale scenekunstinstitusjoner. DNS skal skape 

relevant scenekunst av høy kunstnerisk kvalitet for et bredt publikum. I 2025 hadde teateret 

144 906 besøkende på egne scener og samarbeidsproduksjoner. DNS sysselsetter ansatte 

innen et bredt spekter av fagområder og hadde i 2025 totalt 155 årsverk. Teateret 

gjennomførte i løpet av året 40 produksjoner i tillegg til formidlingsarbeid og ulike 

forestillinger for skoleverket. DNS tilbyr også aktiviteter gjennom blant annet satsingen 

DNS&. 

Teaterets virksomhet er i 2025 fordelt mellom produksjonslokaler på Simonsviken og 

teaterbygningen i Bergen sentrum, som i store deler av 2025 har vært stengt som følge av et 

moderniseringsprosjekt. I perioden med stengt teaterhus har DNS gjennomført forestillinger 

og øvrig scenekunstvirksomhet på ulike spillesteder i Bergen. Organisasjonen er delt inn i 

områdene kunstnerisk virksomhet, produksjon, teknikk, marked, HR, økonomi og drift, med 

tilhørende avdelinger og fagfunksjoner. 

DNS benytter leverandører innen en rekke ulike bransjer og fagområder, både nasjonalt og 

internasjonalt. Leverandørporteføljen varierer i størrelse og kompleksitet, fra mindre 

prosjektbaserte leveranser til større flerårige avtaler. DNS har om lag 50 faste ett- eller 

flerårige leverandøravtaler, i tillegg til et betydelig antall leverandører knyttet til 

enkeltproduksjoner og særskilte prosjekter. 

I forbindelse med moderniseringsprosjektet er Skanska tildelt generalentreprisen for 

rehabilitering av teaterbygget. DNS stiller krav til at både hovedleverandør og 

underleverandører skal etterleve grunnleggende menneskerettigheter og sikre anstendige 

arbeidsforhold i tråd med gjeldende regelverk og kontraktsforpliktelser. 

I løpet av 2025 benyttet DNS totalt 590 ulike leverandører i inn- og utland. 
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DNS’ arbeid med åpenhetsloven 

DNS har vedtatt interne retningslinjer for arbeidet med åpenhetsloven. Retningslinjene er 

gjort tilgjengelige for ansatte og andre som utfører arbeid på vegne av virksomheten. Som 

en del av dette arbeidet har DNS utarbeidet en forpliktelseserklæring for leverandører og 

forretningspartnere. Erklæringen inngår i avtaleprosesser med nye faste leverandører og 

benyttes særlig overfor leverandører og samarbeidspartnere som vurderes å ha høy 

vesentlighet eller risiko. 

Arbeidet med åpenhetsloven koordineres av teaterets HMS- og kvalitetsleder i samarbeid 

med ledelsen. Aktsomhetsvurderingene og redegjørelsen etter åpenhetsloven er forankret i 

både ledergruppen og i styret. Status for arbeidet behandles minimum to ganger årlig av 

ledelsen og styret. 

DNS følger opp nye leverandører systematisk og fortløpende gjennom året som en del av 

virksomhetens arbeid med aktsomhetsvurderinger. Redegjørelsen publiseres på DNS’ 
nettsider under området samfunnsansvar, og arbeidet omtales også i virksomhetens 

årsberetning. 

 

Informasjonsforespørsler 

DNS er etter åpenhetsloven forpliktet til å gi informasjon om virksomhetens arbeid med 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette omfatter både generell 

informasjon om virksomhetens aktsomhetsvurderinger og konkrete forespørsler knyttet til 

varer, tjenester eller forretningsforhold. 

Informasjonsforespørsler besvares innen de frister som følger av åpenhetsloven. Normal 

svartid er innen tre uker, men ved særlig omfattende eller kompliserte forespørsler kan 

svarfristen forlenges til inntil to måneder. 

Spørsmål knyttet til DNS’ arbeid etter åpenhetsloven kan rettes til opplysning@dns.no.  

 

DNS’ aktsomhetsvurderinger 

DNS har gjennomført aktsomhetsvurderinger i tråd med åpenhetsloven § 4 og OECDs 

retningslinjer for ansvarlig næringsliv. Arbeidet bygger på prinsippene om forholdsmessighet 

og risikobasert tilnærming, hvor vurderingene er tilpasset virksomhetens størrelse, art og 

risikobilde. 

Ved vurdering av risiko og vesentlighet har DNS blant annet sett på leverandørenes 

økonomiske omfang, type varer og tjenester, geografisk tilknytning, bransjerisiko og 

eventuelle kjente risikoforhold. I vurderingene er det også tatt utgangspunkt i DFØs 

oversikter over høyrisikobransjer og andre tilgjengelige risikovurderinger knyttet til 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

DNS har gjennomgått leverandørlister fra virksomhetens ulike avdelinger og denne gang 

foretatt særskilte vurderinger av nye leverandører siden forrige gjennomgang i juni 2024. 
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Oppfølgingen har særlig vært rettet mot leverandører og innkjøp med høy økonomisk verdi 

eller forhøyet risiko. 

Som en del av dette arbeidet innhenter DNS forpliktelseserklæringer fra et utvalg vesentlige 

leverandører og forretningspartnere. Formålet er å tydeliggjøre forventninger knyttet til 

ansvarlig forretningspraksis og bidra til å forebygge brudd på grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 

 

Resultatet av DNS’ aktsomhetsvurdering 

DNS har i 2025 gjennomført en overordnet vurdering av samtlige 590 leverandører 

virksomheten har benyttet i løpet av året. Av disse ble 117 leverandører prioritert for 

nærmere vurdering basert på innkjøpsvolum, vesentlighet og risikoprofil, herunder 

leverandører hvor samlet innkjøpsverdi oversteg 100 000 kroner. 

DNS har fulgt opp nye leverandører med forhøyet vesentlighet eller risiko gjennom 

innhenting av forpliktelseserklæringer og dialog om krav knyttet til menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. Dette arbeidet kommer i tillegg til oppfølgingen av leverandører 

som tidligere er vurdert i 2023 og 2024. 

Dersom DNS avdekker kritikkverdige forhold eller forhøyet risiko hos leverandører eller 

forretningspartnere, vil virksomheten vurdere konkrete og forholdsmessige tiltak for å 

redusere risiko, bidra til forbedringer og følge opp forholdene i dialog med leverandøren. 

Det er gjennom årets aktsomhetsvurderinger ikke avdekket faktiske brudd eller 

kritikkverdige forhold hos leverandører som er fulgt opp særskilt. DNS har likevel identifisert 

enkelte innkjøpsområder med forhøyet generell risiko, særlig knyttet til netthandel og 

produkter fra lavkostmarkedsplasser. På denne bakgrunn har DNS i 2025 besluttet å ikke 

handle varer fra Temu, Shein, Fruugo, Wish og tilsvarende nettmarkedsplasser. 

DNS gjennomfører sine anskaffelser i tråd med gjeldende regelverk for offentlige 

anskaffelser og stiller krav til ansvarlig leverandørpraksis i relevante anskaffelses- og 

kontraktsprosesser. 

Frem mot neste redegjørelse vil DNS videreutvikle arbeidet med systematisk 

leverandøroppfølging. Dette omfatter blant annet innføring av digitale støtteverktøy for 

leverandørkontroll, styrket kompetanse blant ansatte som gjennomfører innkjøp, samt økt 

bevissthet i organisasjonen om risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold. 

DNS vil også styrke kontrollen med mindre nettkjøp og kredittkortbaserte innkjøp, samt 

videreutvikle vurderingene av underleverandører hos større leverandører. Leverandørlisten 

skal gjennomgås regelmessig som en del av virksomhetens løpende aktsomhetsvurderinger. 

Basert på årets vurderinger vil DNS i 2026 ha særlig oppmerksomhet rettet mot innkjøp av 

tekstiler, elektronikk, hårprodukter og sminke. 
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